
ZARZĄDZENIE NR 681/2012
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 28 marca 2012 r.

w sprawie przedstawienia Radzie Miasta Racibórz Informacji o stanie mienia komunalnego. 

Na  podstawie  art.  30  ust.  2 pkt  3 ustawy  z dnia  8 marca  1990r.  o samorządzie  gminnym  (tj. 
z 2001r. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 267 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.). 

Zarządzam co następuje: 

§ 1. Przedkłada się Radzie Miasta Racibórz Informację o stanie mienia komunalnego: 

1) zestawienie rzeczowo­finansowe – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego Zarządzenia, 

2) część opisowa – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie  Zarządzenia  powierza  się  Skarbnikowi  Miasta  Racibórz,  a nadzór  nad 
wykonaniem Zarządzenia będę sprawował osobiście. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

Prezydent Miasta 

Mirosław Lenk



Uzasadnienie

Informację o zmianach w stanie mienia komunalnego przedstawia się Radzie Miasta Racibórz. 
Wymóg taki wynika z ustawy o finansach publicznych. 



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 681/2012 z dnia 28 marca 2012 r.

Informacja o stanie mienia komunalnego - zestawienie rzeczowo - finansowe.

Zalacznik1.xls

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 681/2012 z dnia 28 marca 2012 r.

Informacja o stanie mienia komunalnego - część opisowa.

Zalacznik2.doc


Arkusz1

																				Załącznik Nr 1																		Załącznik Nr 1

				Informacja o stanie mienia komunalnego																do Zarządzenia Nr 681/2012 Prezydenta Miasta Racibórz																		do Zarządzenia Nr    Prezydenta Miasta Racibórz

																				z dnia 28 marca 2012r.																		z dnia 2012r.

		stan		rodzaj		w ujęciu		OGÓŁEM		w zasobie gminy		w zarządzie, użytkowaniu i adm zleconej		w wieczystym użytkowaniu		we współwła-sności		udziały w spółkach		pozostałe

		Stan na 31.12.2010		Grunty		rzeczowym		1,342		850		257		233		2		0		0

		Zwiększenia (OT,PT)		Grunty		rzeczowym		10		5		0		5		0		0		0

		Zmniejszenia (LT)		Grunty		rzeczowym		12		8		0		4		0		0		0

		Stan na 31.12.2011		Grunty		rzeczowym		1,340		847		257		234		2		0		0

		Stan na 31.12.2010 (brutto)		Grunty		finansowym		158,150		67,950		30,176		59,618		406		0		0

		Stan na 31.12.2010 (netto)		Grunty		finansowym		0		0		0		0		0		0		0

		Zwiększenia (OT,PT) (brutto)		Grunty		finansowym		3,111		424		687		2,000		0		0		0

		Zmniejszenia (LT) (brutto)		Grunty		finansowym		4,800		3,200		0		1,600		0		0		0

		Stan na 31.12.2011 (brutto)		Grunty		finansowym		156,461		65,174		30,863		60,018		406		0		0

		Stan na 31.12.2010		budynki i bud		rzeczowym		793		312		166		10		305		0		0

		Zwiększenia (OT,PT)		budynki i bud		rzeczowym		11		3		3		0		5		0		0

		Zmniejszenia (LT)		budynki i bud		rzeczowym		25		8		5		0		12		0		0

		Stan na 31.12.2011		budynki i bud		rzeczowym		779		307		164		10		298		0		0

		Stan na 31.12.2010 (brutto)		budynki i bud		finansowym		281,926		161,530		74,377		6,828		39,191		0		0

		Stan na 31.12.2010 (netto)		budynki i bud		finansowym		94,842		25,178		51,359		2,986		15,319		0		0

		Zwiększenia (OT,PT) (brutto)		budynki i bud		finansowym		11,074		8,250		1,875		0		949		0		0

		Zmniejszenia (LT) (brutto)		budynki i bud		finansowym		5,907		3,690		1,326		0		891		0		0

		Stan na 31.12.2011 (brutto)		budynki i bud		finansowym		287,093		166,090		74,926		6,828		39,249		0		0

		Stan na 31.12.2010		urz tech		rzeczowym		1,955		1,061		834		60		0		0		0

		Zwiększenia (OT,PT)		urz tech		rzeczowym		116		77		37		2		0		0		0

		Zmniejszenia (LT)		urz tech		rzeczowym		239		140		99		0		0		0		0

		Stan na 31.12.2011		urz tech		rzeczowym		1,832		998		772		62		0		0		0

		Stan na 31.12.2010 (brutto)		urz tech		finansowym		16,568		10,375		5,250		943		0		0		0

		Stan na 31.12.2010 (netto)		urz tech		finansowym		3,619		1,961		1,237		421		0		0		0

		Zwiększenia (OT,PT) (brutto)		urz tech		finansowym		3,346		3,118		203		25		0		0		0

		Zmniejszenia (LT) (brutto)		urz tech		finansowym		700		436		264		0		0		0		0

		Stan na 31.12.2011 (brutto)		urz tech		finansowym		19,214		13,057		5,189		968		0		0		0

		Stan na 31.12.2010		śr trans		rzeczowym		44		36		8		0		0		0		0

		Zwiększenia (OT,PT)		śr trans		rzeczowym		5		4		1		0		0		0		0

		Zmniejszenia (LT)		śr trans		rzeczowym		1		1		0		0		0		0		0

		Stan na 31.12.2011		śr trans		rzeczowym		48		39		9		0		0		0		0

		Stan na 31.12.2010 (brutto)		śr trans		finansowym		996		845		151		0		0		0		0

		Stan na 31.12.2010 (netto)		śr trans		finansowym		137		60		77		0		0		0		0

		Zwiększenia (OT,PT) (brutto)		śr trans		finansowym		356		326		30		0		0		0		0

		Zmniejszenia (LT) (brutto)		śr trans		finansowym		40		40		0		0		0		0		0

		Stan na 31.12.2011 (brutto)		śr trans		finansowym		1,312		1,131		181		0		0		0		0

		Stan na 31.12.2010		Drogi		rzeczowym		131		129		2		0		0		0		0

		Zwiększenia (OT,PT)		Drogi		rzeczowym		0		0		0		0		0		0		0

		Zmniejszenia (LT)		Drogi		rzeczowym		0		0		0		0		0		0		0

		Stan na 31.12.2011		Drogi		rzeczowym		131		129		2		0		0		0		0

		Stan na 31.12.2010 (brutto)		Drogi		finansowym		50,394		49,735		659		0		0		0		0

		Stan na 31.12.2010 (netto)		Drogi		finansowym		316		0		316		0		0		0		0

		Zwiększenia (OT,PT) (brutto)		Drogi		finansowym		7,025		7,025		0		0		0		0		0

		Zmniejszenia (LT) (brutto)		Drogi		finansowym		0		0		0		0		0		0		0

		Stan na 31.12.2011 (brutto)		Drogi		finansowym		57,419		56,760		659		0		0		0		0

		Stan na 31.12.2010		inne śr trw		rzeczowym		1,490		1,214		265		11		0		0		0

		Zwiększenia (OT,PT)		inne śr trw		rzeczowym		73		57		15		1		0		0		0

		Zmniejszenia (LT)		inne śr trw		rzeczowym		186		172		12		2		0		0		0

		Stan na 31.12.2011		inne śr trw		rzeczowym		1,375		1,097		268		10		0		0		0

		Stan na 31.12.2010 (brutto)		inne śr trw		finansowym		4,980		3,619		1,299		62		0		0		0

		Stan na 31.12.2010 (netto)		inne śr trw		finansowym		1,161		534		595		32		0		0		0

		Zwiększenia (OT,PT) (brutto)		inne śr trw		finansowym		4,316		4,252		60		4		0		0		0

		Zmniejszenia (LT) (brutto)		inne śr trw		finansowym		3,330		3,287		35		8		0		0		0

		Stan na 31.12.2011 (brutto)		inne śr trw		finansowym		5,966		4,584		1,324		58		0		0		0

		Stan na 31.12.2010		udz w spół		rzeczowym		102,353		0		0		0		0		102,353		0

		Zwiększenia		udz w spół		rzeczowym		1,510		0		0		0		0		1,510		0

		Zmniejszenia		udz w spół		rzeczowym		1,010		0		0		0		0		1,010		0

		Stan na 31.12.2011		udz w spół		rzeczowym		102,853		0		0		0		0		102,853		0

		Stan na 31.12.2010		udz w spół		finansowym		51,131		0		0		0		0		51,131		0

		Zwiększenia		udz w spół		finansowym		555		0		0		0		0		555		0

		Zmniejszenia		udz w spół		finansowym		505		0		0		0		0		505		0

		Stan na 31.12.2011		udz w spół		finansowym		51,181		0		0		0		0		51,181		0

		Stan na 31.12.2010		inwest roz		rzeczowym		9		6		3		0		0		0		0

		Zwiększenia (OT,PT)		inwest roz		rzeczowym		3		2		1		0		0		0		0

		Zmniejszenia (LT)		inwest roz		rzeczowym		6		4		2		0		0		0		0

		Stan na 31.12.2011		inwest roz		rzeczowym		6		4		2		0		0		0		0

		Stan na 31.12.2010 (brutto)		inwest roz		finansowym		3,101		2,850		251		0		0		0		0

		Stan na 31.12.2010 (netto)		inwest roz		finansowym		0		0		0		0		0		0		0

		Zwiększenia (OT,PT) (brutto)		inwest roz		finansowym		8,741		8,732		9		0		0		0		0

		Zmniejszenia (LT) (brutto)		inwest roz		finansowym		10,026		9,790		236		0		0		0		0

		Stan na 31.12.2011 (brutto)		inwest roz		finansowym		1,816		1,792		24		0		0		0		0

		Stan na 31.12.2010 (brutto)		RAZEM		finansowym		567,246		296,904		112,163		67,451		39,597		51,131		0

		Stan na 31.12.2010 (netto)		RAZEM		finansowym		100,075		27,733		53,584		3,439		15,319		0		0

		Zwiększenia (OT,PT) (brutto)		RAZEM		finansowym		38,524		32,127		2,864		2,029		949		555		0

		Zmniejszenia (LT) (brutto)		RAZEM		finansowym		25,308		20,443		1,861		1,608		891		505		0

		Stan na 31.12.2011 (brutto)		RAZEM		finansowym		580,462		308,588		113,166		67,872		39,655		51,181		0

								580,462		308,588		113,166		67,872		39,655		51,181		0



&R&P/&N







/12



Załącznik Nr 2


do Zarządzenia Nr 681/2012 Prezydenta Miasta Racibórz 


z dnia 28 marca 2012r.

Informacja o stanie mienia komunalnego


Niniejszy załącznik stanowi uszczegółowienie oraz rozwinięcie danych znajdujących się w załączniku nr 1.



Informacja o stanie mienia komunalnego została sporządzona zgodnie z wymogami art. 267 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych i obejmuje dane dotyczące:


· gruntów,


· budynków i budowli,


· urządzeń technicznych,


· środków transportowych,


· dróg,


· innych środków trwałych,


· udziałów w spółkach,


· inwestycji rozpoczętych.


Informacja o stanie mienia komunalnego została przygotowana w ujęciu rzeczowym i finansowym (w tysiącach złotych) i zawiera dane wg stanu na dzień 31.12.2011r. – zachowując ciągłość sprawozdawczą. Struktura mienia komunalnego w ujęciu finansowym według stanu na dzień 31.12.2011r. przedstawia się następująco:

		mienie komunalne

		wartość (tys. zł) brutto

		Struktura



		budynki i budowle

		287 093

		49,5%



		grunty

		156 461

		27,0%



		drogi

		57 419

		9,9%



		udziały w spółkach

		51 181

		8,8%



		urządzenia techniczne

		19 214

		3,3%



		inne środki trwałe

		5 966

		1,0%



		inwestycje rozpoczęte

		1 816

		0,3%



		środki transportu

		1 312

		0,2%



		RAZEM

		580 462

		100,0%







[image: image1.wmf]0


50 000


100 000


150 000


200 000


250 000


300 000


budynki i budowle


grunty


drogi




Wykres 1. Struktura mienia komunalnego wg stanu na dzień 31.12.2011r.


1.  Przysługujące Gminie prawo własności.

		Własność


Gminy ogółem

		                               w    tym  grunty znajdujące się 



		

		w zasobie 

		w zarządzie,


użytkowaniu  i administracji  zleconej

		w użytkowaniu  wieczystym 

		we współwłasności 

		udział w spółkach 

		Pozostałe



		          ha 

		       ha

		     ha

		       ha

		      ha

		ha

		   ha



		1340

		847

		257

		234

		2

		-

		-





2. Zmiany w stanie mienia  komunalnego powstałe w trakcie roku budżetowego.


		Własność


Gminy ogółem

		w    tym  grunty znajdujące się



		

		w zasobie

		w zarządzie,


użytkowaniu  i administracji  zleconej

		w użytkowaniu  wieczystym

		we współwłasności

		udział w spółkach

		pozostałe



		          ha 

		       ha

		     ha

		       ha

		      ha

		      ha

		   ha



		Stan na dzień  31.12.2010r.



		1342


( - 2 )

		850


(- 3)

		257




		233


( +1)

		2


(0)

		-

		-



		Stan na dzień  31.12.2011r.



		1340

		847

		257

		234

		2

		-

		-





Stan mienia komunalnego na dzień 31.12.2011r. w zależności od sposobu użytkowania (wartościowo w tys. zł)

		wyszczególnienie

		pow. ogółem 


ha

		w      tym  :



		

		

		użytki


rolne, rowy


ha

		użytki


leśne


ha

		grunty


zabudowane i


zurbanizowane


ha

		drogi


ha

		nieużytki


i tereny


różne


ha

		wody płynące


i wody stojące


ha

		wartość


w


tys. zł



		w zasobie

		847


(-3)

		419


(+4)

		46

		72


(-7)

		258

		33

		19

		65 174



		w  zarządzie , użytkowaniu i admin. zleconej

		257

		58

		113

		71

		2

		9

		4

		30 863



		w użytkowaniu wieczystym

		234


(+1)

		83

		0

		148


(+1)

		2

		1

		0

		60 018



		we  współwłasności

		2

		1

		0

		1

		0

		0

		0

		406



		udział w spółkach

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0



		pozostałe

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0



		Razem pow. ha

		1340

		561

		159

		292

		262

		43

		23

		



		Razem  wartość


w tys. zł

		

		3 366

		636

		117487

		31 440

		3 440

		92

		156 461





W okresie od dnia 31.12.2010 r.  do dnia 31.12.2011r.  pozyskano do gminnego zasobu w procesie komunalizacji z mocy prawa,  w obrocie cywilno-prawnym oraz na skutek zamiany  nieruchomości  o ogólnej powierzchni  5  ha  gruntów, natomiast  na skutek sprzedaży, zamiany, i przekształcenia  prawa użytkowania wieczystego w prawo własności ubyło z gminnego zasobu 7  ha  gruntów.


W konsekwencji powyższych zmian nastąpiło zmniejszenie   ogólnej powierzchni  gruntów stanowiących mienie komunalne  gminy o 2 ha.

3. Dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności
i innych praw majątkowych oraz wykonywania  posiadania w okresie  31.12.2010r.  –  31.12.2011r. :

· wpływy ze sprzedaży wyrobów i składników majątkowych – 4.161.560,02zł.,


· wpłaty z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości – 1.238.007,98zł.,


· dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych – 315.751,69zł.,


· wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo własności – 214.031,49zł.,


· wycena nieruchomości  i zwroty kosztów procesowych – 287.997,77zł..,


· wpływy z opłat prolongacyjnych  oraz opłat za umieszczanie urządzeń infrastruktury  na gruntach gminy – 33.680,59zł.,


· wpływy z oprocentowania  przy sprzedaży ratalnej i z odsetek  z nieterminowo  regulowanych wpłat  - 74.863,96zł.,


· wpływy z tytułu naliczania kar za nieterminowość – 4.932,09zł.


4. Dane dotyczące innych niż własność praw majątkowych, w tym
w szczególności o ograniczonych prawach rzeczowych, użytkowaniu wieczystym.



W skład zasobu wchodzą grunty będące własnością Skarbu Państwa, które Gmina nabyła korzystając z prawa pierwokupu lub w drodze darowizny,
w użytkowanie wieczyste o łącznej powierzchni 84,3698 ha oraz grunty Gminy Racibórz położone na terenie gminy Rudnik i Mielno o łącznej powierzchni 5,02028 ha.


5. Pozostałe zmiany w stanie mienia komunalnego.

1) Miejski Zarząd Budynków:


· przyjęto na stan budynek szkolny ul. Bojanowska 5a,


· powstały nowe Wspólnoty Mieszkaniowe: Jordana 4, Stalmacha 21-23, Mariańska 3, Eichendorffa 18,


· zdjęto ze stanu sprzedane lokale w budynkach: M. Skłodowskiej - Curie 2, 
Pl. Wolności 6, Zborowa 6d-6e, Katowicka 11,


· zmniejszenie stanu finansowego budynków i budowli nastąpiło w wyniku sprzedaży lokali użytkowych, mieszkalnych i garaży, 


· zwiększenie wartości budynków w wyniku modernizacji wykonanych 
w budynkach: Szewska 3, Chopina 18, Londzina 18, Szkolna 12-12a, Basztowa 4, Głubczycka 41, Rudzka 34, Stefana Batorego 4, Londzina 49,


· dokonano korekty w ilościach budynków pozostających w zasobie Gminy                            i współwłasności (połączenie budynków);


2) Ośrodek Sportu i Rekreacji. 


Zwiększenie majątku trwałego związane było m.in. z:


· wykonaniem sztucznej trawy na korcie, 


· instalacją solarną na budynku kręgielni i szatni,


· renowacją bieżni,


· zakupem sztangi do podnoszenia ciężarów.


Zmniejszenie majątku trwałego związane było m.in. z:


· budynkiem ul. Srebna – likwidacja trwałego zarządu,


· zestawami komputerowymi – likwidacja;


3) Miejskie Składowiska Odpadów. 


Zwiększenie majątku wynika z przyjęcia na stan:


· zbiornika na olej napędowy oraz wyposażenia,


· obiektu kompostowni odpadów;


4) Ośrodek Pomocy Społecznej. 


Zwiększenia dotyczyły:


· zakupu programów antywirusowych, 


· sprzętu komputerowego,


· zmywarki dla działu DDPS. 


Zmniejszenia dotyczyły sprzętu komputerowego;


5) Arboretum Bramy Morawskiej. 


Zwiększenia dotyczyły przede wszystkim zakupu: 


-    kosiarki spalinowej,


· wiertnicy glebowej,


· sprzętu komputerowego,


· pieca elektrycznego i gazowego,


· ciągnika do upraw leśnych, 


· konstrukcji stalowej – garażu,


· wiaty drewnianej,


· systemu monitoringu - Zaczarowany ogród,


· ławek i koszy – Zaczarowany ogród.


Odbudowano we własnym zakresie budynek socjalny - zakończenie inwestycji rozpoczętej w 2010r. oraz odbudowano 3 szt. klatek dla ptaków. Zakończono realizację zadania pn. „Zaczarowany ogród”.


6) Jednostki oświatowe. 


Zmiany w mieniu przedstawia poniższa tabela. 


		

		JEDNOSTKA

		ZWIĘKSZENIA

		ZMNIEJSZENIA



		BUDYNKI  I BUDOWLE

		P-10

		Modernizacja sanitariatów

		



		

		P-13

		Korekta wartości budynku na podstawie PT UM

		



		

		P-14

		Wykonanie kanalizacji deszczowej

		



		

		P-20

		Termomodernizacja budynku, wykonanie zadaszeń nad drzwiami

		



		

		SP-1

		Dokumentacja projektowa placu zabaw – nie ujęto w roku 2010

		



		

		SP-4 

		Plac zabaw

		



		

		SP-5

		Przekazanie z SP-6 (na czas remontu SP-5)


Budynek, studnia, ogrodzenie, nawierzchnia, przyłącz do kanalizacji

		Przekazanie budynku B do MZB



		

		SP-6




		Termomodernizacja budynku -wymiana okien

		Likwidacja SP-6 31.08.2011 Przekazanie do SP-5 (na czas remontu SP-5) Budynek, studnia, ogrodzenie, nawierzchnia, przyłącz do kanalizacji,






		

		SP-13

		Wykonanie wentylacji mechanicznej kuchni

		



		

		SP-15

		Plac zabaw




		



		

		ZSP-3

		

		Sprzedaż budynku wraz z ogrodzeniem



		URZĄDZENIA TECHNICZNE




		P-13

		Zestaw komputerowy PT UM

		



		

		P-24

		Obieraczka do ziemniaków

		Likwidacja:Obieraczka do ziemniaków, zestaw komputerowy



		

		SP-1

		Zestawy komputerowe

		



		

		SP-3 

		Zestawy komputerowe - odzyskane z kradzieży

		



		

		SP-4

		 obieraczka do ziemniaków

		Likwidacja:Zestawy komputerowe



		

		SP-5

		Przekazanie z SP-6 zestawy komputerowe

		Likwidacja:Zestawy komputerowe



		

		SP-6

		

		Laptopy- przekazane do SP-18,drukarka-likwidacja



		

		SP-13

		Zestaw komputerowy,drukarka

		Likwidacja:drukarka, piec c.o., ciepłomierz



		

		SP-15

		Zmywarka,patelnia elektryczna

		



		

		SP-18

		Laptopy- przekazane z SP-6

		Likwidacja:zestawy komputerowe



		

		ZSP-2

		Zestaw komputerowy

		Likwidacja:zestawy komputerowe, 



		

		ZSP-3

		

		Likwidacja:Zestawy komputerowe






		

		G-1

		Zmywarka

		Likwidacja:Maszyna wieloczynnościowa, drukarka, zestawy komputerowe



		

		G-2

		

		Zestaw komputerowy



		

		G-5

		

		Laptop,zestawy komputerowe 



		INNE ŚRODKI TRWAŁE




		P-13

		

		Likwidacja:kserokopiarki



		

		P-15

		

		Likwidacja:kserokopiarki



		

		P-26

		

		Likwidacja:kserokopiarki



		

		SP-1

		Tablica interaktywna, zestaw interaktywny

		



		

		SP-4

		Tablica interaktywna

		



		

		SP-5

		Kserokopiarka -przekazana z SP-6

		



		

		SP-6

		

		Likwidacja  szkoły  Kserokopiarka -przekazana do SP-5



		

		SP-18

		Tablice interaktywne- zakup, tablica interaktywna -przekazana z SP-6

		Likwidacja:kserokopiarki



		

		ZSP-2

		

		Likwidacja:kserokopiarki



		

		G-2

		Kserokopiarka 

		Likwidacja: Kserokopiarka



		

		G-5

		

		Likwidacja: wideoprojektor





7) Urząd Miasta. 


Wzrost mienia nastąpił poprzez zakup nowych programów komputerów, drukarek, wyposażenia biur, innych urządzeń biurowych oraz modernizację urządzeń. Zmniejszenie mienia nastąpiło w formie likwidacji starego zużytego sprzętu, którego koszty naprawy w przeważającej mierze przekraczają wartość wyposażenia oraz w formie przekazania innym podległym jednostkom, dokonano także likwidacji programów oraz licencji; 


8) Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej.


Zakupiono na potrzeby Ośrodka sprzęt komputerowy oraz oprogramowanie do systemu informacji przestrzennej;

9) Miejskie Centrum Reagowania i Ochrony Ludności. 


W okresie sprawozdawczym zmodernizowano remizę strażacką OSP Miedonia, zakupiono sprzęt komputerowy, tablicę grawerowaną, wprowadzono na stan pojazd Land Rover – darowizna ze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej. Zmniejszenia dotyczyły likwidacji samochodu gaśniczego Star;


10)  Gospodarka wodno-ściekowa w Raciborzu.

Zwiększono wartość realizowanego zadania o koszty audytu finansowego, roboty budowlane zakończyły się w 2010r.; 


11)  Straż Miejska.


Zakupiono sprzęt komputerowy, suszarki do rąk, licencję programu eMandat Enterprise oraz samochód Fiat Panda wraz ze specjalnym wyposażeniem;


12)  Raciborskie Centrum Kultury.

W okresie sprawozdawczym zakupiono projektor kinowy; 

13)  Muzeum.

W okresie sprawozdawczym dokonano zakupu serwera;

14)  Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna.

15) W okresie sprawozdawczym nie dokonano zmian w stanie mienia komunalnego;

16)  Wydział Komunalny.


Zwiększenia majątku dotyczyły następujących środków trwałych:

· budowa II etapu oświetlenia Parku Roth – modernizacja,


· wykonano oświetlenie uliczne Plac Ofki,


· wykonano oświetlenie uliczne – punkt świetlny,


· wykonano przyłącze elektroenergetyczne do skrzynki zasilające estradę na terenie Bulwarów Nadodrzańskich,


· wykonano odcinek sieci kanalizacji deszczowej w ul. Słowackiej,


· wykonano oświetlenie uliczne na skrzyżowaniu ul. Gliwickiej – Ciechowickiej,


· zrealizowano zadanie pn. „Nowe zagospodarowanie Skweru Króla Władysława Jagiełły w Raciborzu”,


· zamontowano tablice informacyjne w Parku  im. Miasta Roth,


· wykonano odcinek kanalizacji deszczowej w ul. Szkolnej,


· dobudowa oświetlenia ulicznego w ul. Pogrzebieńskiej i Opawskiej,


· sporządzono dokumentację projektową prac związaną z rewaloryzacją Parku Zamkowego – zwiększono wartość nakładów,


· dobudowa oświetlenia ulicznego w ul. Żwirki i Wigury,


· zmodernizowano o wartość instalacji przeciwoblodzeniowej rynien Targowisko Miejskie,


· w ciągu roku przyjęto na stan oraz przekazano do MSO kompostownię odpadów wraz z wyposażeniem;


17)  Wydział Dróg Miejskich.


Zwiększenia majątku dotyczyły następujących środków trwałych:

· budowa stanowisk postojowych na ul. Cmentarnej – zatoka postojowa,


· budowa parkingu dla samochodów osobowych przy ul. Łąkowej,

· budowa ścieżek rowerowych w Raciborzu. Budowa trasy rowerowej od ul. Brzozowej do ośrodka wypoczynkowego Ostróg w Raciborzu prowadzonych po wałach przeciwpowodziowych na odcinku od ul. Brzozowej do ul. Rudzkiej, 

· przebudowa ul. Broniewskiego wraz z odwodnieniem,

· przebudowa i remont Eichendorffa oraz skrzyżowania ul. Opawskiej, Eichendorffa i Matejki,

· budowa ścieżki rowerowej od Pomnika Powstańców Śląskich do ul. Brzozowej,

· remont ul. Żwirki i Wigury w Raciborzu,

· ścieżka rowerowa Racibórz - Krzyżanowice – Chotebuz wzdłuż rzek Olza i Odra,

· zakup kas fiskalnych;

18)  Wydział Spraw Społecznych.


Zwiększenia majątku w zakresie Wydziału Spraw Społecznych dotyczyły następujących środków trwałych:

· podłączenie do kanalizacji budynku Centrum Matki z dzieckiem „Maja”, w tym modernizacja kotłowni oraz zakup i montaż pompy do instalacji co,


· użyczonego przez Gminę samochodu „Volkswagen” na potrzeby Ośrodka Pomocy Społecznej na cele związane z rehabilitacją zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych,


· zakupionego sprzętu komputerowego, elektrostymulatora, drukarki, alkomatu alkohit;


19)  Grupa Inwestycje rozpoczęte.


W okresie sprawozdawczym były realizowane następujące zadania:


· budowa wielofunkcyjnego ośrodka sportowego przy ul. Zamkowej,


· adaptacja części pomieszczeń i termomodernizacja budynku A Szkoły Podstawowej Nr 5 przy ul. Bojanowskiej,


· rewitalizacja Parku Roth,


· rozbudowa sytemu gospodarki odpadami w gminach powiatu raciborskiego poprzez budowę w Gminie Miasta Racibórz kompostowni odpadów,


· termomodernizacja Przedszkola Nr 14 przy ul. Słonecznej 31,


· ścieżka rowerowa Racibórz Krzyżanowice – Chotebuz wzdłuż rzek Olza i Odra,


· rozbudowa składowiska odpadów,


· wykonanie boisk sportowych w ramach budowy kompleksu „Moje Boisko – Orlik 2012” na terenie Gimnazjum Nr 1 w Raciborzu przy ul. Kasprowicza 4. 


Zmiany w stanie mienia komunalnego związane były ponadto z umorzeniami lub likwidacją środków trwałych.


7. Informacja dotycząca udziałów gminy w spółkach.


Gmina posiada udziały na łączną wartość 51.181.500zł:


· 50 akcji po 500zł w Agencji Rozwoju Rolnictwa i Przemysłu Przetwórczego Regionu Raciborskiego S.A.,


· 100 udziałów po 50zł w ODRAECO w Raciborzu,


· 2.676 udziałów po 500zł w Przedsiębiorstwie Robót Drogowych,


· 15.412 udziały po 500zł w Przedsiębiorstwie Komunalnym,


· 16.052 udziały po 500zł w Raciborskim Towarzystwie Budownictwa Społecznego,


· 68.063 udziały po 500zł w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji,


· 500 udziałów po 100zł w Spółce Obrotu Energią Sp. z o.o.


W okresie sprawozdawczym zwiększono udziały w spółkach:


· Przedsiębiorstwo Komunalne – 1.010 udziałów o wartości nominalnej po 500zł każdy, na łączną wartość 505.000zł., pokrytych środkami pieniężnymi;


· Spółka Obrotu Energią Sp.z o.o. - 500 udziałów o wartości nominalnej po 100zł każdy, na łączną wartość 50.000zł., pokrytych środkami pieniężnymi.


W okresie sprawozdawczym zmniejszono udziały w spółkach:


· Przedsiębiorstwo Komunalne – 1.010 udziałów o wartości nominalnej po 500zł każdy, na łączną wartość 505.000zł. 










PAGE  

8



_1394427983.xls

Wykres1


			budynki i budowle


			grunty


			drogi


			udziały w spółkach


			urządzenia techniczne


			inne środki trwałe


			inwestycje rozpoczęte


			środki transportu





287093


156461


57419


51181


19214


5966


1816


1312





Arkusz1


																																	Załącznik Nr 4


																																	do ZP Nr 910/2008


																																	z dnia 12 listopada 2008r.


			lp			stan			rodzaj			w ujęciu			OGÓŁEM			w zasobie gminy			w zarządzie, użytkowaniu i adm zleconej			w wieczystym użytkowaniu			we współwła-sności			udziały w spółkach			pozostałe


			1			Stan na 31.12.2010			Grunty			rzeczowym			1,342			850			257			233			2			0			0


			2			Zwiększenia (OT,PT)			Grunty			rzeczowym			10			5			0			5			0			0			0


			3			Zmniejszenia (LT)			Grunty			rzeczowym			12			8			0			4			0			0			0


			4			Stan na 31.12.2011			Grunty			rzeczowym			1,340			847			257			234			2			0			0


			5			Stan na 31.12.2010 (brutto)			Grunty			finansowym			158,150			67,950			30,176			59,618			406			0			0


			6			Stan na 31.12.2010 (netto)			Grunty			finansowym			0			0			0			0			0			0			0


			7			Zwiększenia (OT,PT) (brutto)			Grunty			finansowym			3,111			424			687			2,000			0			0			0


			8			Zmniejszenia (LT) (brutto)			Grunty			finansowym			4,800			3,200			0			1,600			0			0			0


			9			Stan na 31.12.2011 (brutto)			Grunty			finansowym			156,461			65,174			30,863			60,018			406			0			0


			10			Stan na 31.12.2010			budynki i bud			rzeczowym			793			312			166			10			305			0			0


			11			Zwiększenia (OT,PT)			budynki i bud			rzeczowym			11			3			3			0			5			0			0


			12			Zmniejszenia (LT)			budynki i bud			rzeczowym			25			8			5			0			12			0			0


			13			Stan na 31.12.2011			budynki i bud			rzeczowym			779			307			164			10			298			0			0


			14			Stan na 31.12.2010 (brutto)			budynki i bud			finansowym			281,926			161,530			74,377			6,828			39,191			0			0


			15			Stan na 31.12.2010 (netto)			budynki i bud			finansowym			94,842			25,178			51,359			2,986			15,319			0			0


			16			Zwiększenia (OT,PT) (brutto)			budynki i bud			finansowym			11,074			8,250			1,875			0			949			0			0


			17			Zmniejszenia (LT) (brutto)			budynki i bud			finansowym			5,907			3,690			1,326			0			891			0			0


			18			Stan na 31.12.2011 (brutto)			budynki i bud			finansowym			287,093			166,090			74,926			6,828			39,249			0			0


			19			Stan na 31.12.2010			urz tech			rzeczowym			1,955			1,061			834			60			0			0			0


			20			Zwiększenia (OT,PT)			urz tech			rzeczowym			116			77			37			2			0			0			0


			21			Zmniejszenia (LT)			urz tech			rzeczowym			239			140			99			0			0			0			0


			22			Stan na 31.12.2011			urz tech			rzeczowym			1,832			998			772			62			0			0			0


			23			Stan na 31.12.2010 (brutto)			urz tech			finansowym			16,568			10,375			5,250			943			0			0			0


			24			Stan na 31.12.2010 (netto)			urz tech			finansowym			3,619			1,961			1,237			421			0			0			0


			25			Zwiększenia (OT,PT) (brutto)			urz tech			finansowym			3,346			3,118			203			25			0			0			0


			26			Zmniejszenia (LT) (brutto)			urz tech			finansowym			700			436			264			0			0			0			0


			27			Stan na 31.12.2011 (brutto)			urz tech			finansowym			19,214			13,057			5,189			968			0			0			0


			28			Stan na 31.12.2010			śr trans			rzeczowym			44			36			8			0			0			0			0


			29			Zwiększenia (OT,PT)			śr trans			rzeczowym			5			4			1			0			0			0			0


			30			Zmniejszenia (LT)			śr trans			rzeczowym			1			1			0			0			0			0			0


			31			Stan na 31.12.2011			śr trans			rzeczowym			48			39			9			0			0			0			0


			32			Stan na 31.12.2010 (brutto)			śr trans			finansowym			996			845			151			0			0			0			0


			33			Stan na 31.12.2010 (netto)			śr trans			finansowym			137			60			77			0			0			0			0


			34			Zwiększenia (OT,PT) (brutto)			śr trans			finansowym			356			326			30			0			0			0			0


			35			Zmniejszenia (LT) (brutto)			śr trans			finansowym			40			40			0			0			0			0			0


			36			Stan na 31.12.2011 (brutto)			śr trans			finansowym			1,312			1,131			181			0			0			0			0


			37			Stan na 31.12.2010			Drogi			rzeczowym			131			129			2			0			0			0			0


			38			Zwiększenia (OT,PT)			Drogi			rzeczowym			0			0			0			0			0			0			0


			39			Zmniejszenia (LT)			Drogi			rzeczowym			0			0			0			0			0			0			0


			40			Stan na 31.12.2011			Drogi			rzeczowym			131			129			2			0			0			0			0


			41			Stan na 31.12.2010 (brutto)			Drogi			finansowym			50,394			49,735			659			0			0			0			0


			42			Stan na 31.12.2010 (netto)			Drogi			finansowym			316			0			316			0			0			0			0


			43			Zwiększenia (OT,PT) (brutto)			Drogi			finansowym			7,025			7,025			0			0			0			0			0


			44			Zmniejszenia (LT) (brutto)			Drogi			finansowym			0			0			0			0			0			0			0


			45			Stan na 31.12.2011 (brutto)			Drogi			finansowym			57,419			56,760			659			0			0			0			0


			46			Stan na 31.12.2010			inne śr trw			rzeczowym			1,490			1,214			265			11			0			0			0


			47			Zwiększenia (OT,PT)			inne śr trw			rzeczowym			73			57			15			1			0			0			0


			48			Zmniejszenia (LT)			inne śr trw			rzeczowym			186			172			12			2			0			0			0


			49			Stan na 31.12.2011			inne śr trw			rzeczowym			1,375			1,097			268			10			0			0			0


			50			Stan na 31.12.2010 (brutto)			inne śr trw			finansowym			4,980			3,619			1,299			62			0			0			0


			51			Stan na 31.12.2010 (netto)			inne śr trw			finansowym			1,161			534			595			32			0			0			0


			52			Zwiększenia (OT,PT) (brutto)			inne śr trw			finansowym			4,316			4,252			60			4			0			0			0


			53			Zmniejszenia (LT) (brutto)			inne śr trw			finansowym			3,330			3,287			35			8			0			0			0


			54			Stan na 31.12.2011 (brutto)			inne śr trw			finansowym			5,966			4,584			1,324			58			0			0			0


			55			Stan na 31.12.2010			udz w spół			rzeczowym			102,353			0			0			0			0			102,353			0


			56			Zwiększenia			udz w spół			rzeczowym			1,510			0			0			0			0			1,510			0


			57			Zmniejszenia			udz w spół			rzeczowym			1,010			0			0			0			0			1,010			0


			58			Stan na 31.12.2011			udz w spół			rzeczowym			102,853			0			0			0			0			102,853			0


			59			Stan na 31.12.2010			udz w spół			finansowym			51,131			0			0			0			0			51,131			0


			60			Zwiększenia			udz w spół			finansowym			555			0			0			0			0			555			0


			61			Zmniejszenia			udz w spół			finansowym			505			0			0			0			0			505			0


			62			Stan na 31.12.2011			udz w spół			finansowym			51,181			0			0			0			0			51,181			0


			63			Stan na 31.12.2010			inwest roz			rzeczowym			9			6			3			0			0			0			0


			64			Zwiększenia (OT,PT)			inwest roz			rzeczowym			3			2			1			0			0			0			0


			65			Zmniejszenia (LT)			inwest roz			rzeczowym			6			4			2			0			0			0			0


			66			Stan na 31.12.2011			inwest roz			rzeczowym			6			4			2			0			0			0			0


			67			Stan na 31.12.2010 (brutto)			inwest roz			finansowym			3,101			2,850			251			0			0			0			0


			68			Stan na 31.12.2010 (netto)			inwest roz			finansowym			0			0			0			0			0			0			0


			69			Zwiększenia (OT,PT) (brutto)			inwest roz			finansowym			8,741			8,732			9			0			0			0			0


			70			Zmniejszenia (LT) (brutto)			inwest roz			finansowym			10,026			9,790			236			0			0			0			0


			71			Stan na 31.12.2011 (brutto)			inwest roz			finansowym			1,816			1,792			24			0			0			0			0


			72			Stan na 31.12.2010 (brutto)			RAZEM			finansowym			567,246			296,904			112,163			67,451			39,597			51,131			0


			73			Stan na 31.12.2010 (netto)			RAZEM			finansowym			100,075			27,733			53,584			3,439			15,319			0			0


			74			Zwiększenia (OT,PT) (brutto)			RAZEM			finansowym			38,524			32,127			2,864			2,029			949			555			0


			75			Zmniejszenia (LT) (brutto)			RAZEM			finansowym			25,308			20,443			1,861			1,608			891			505			0


			76			Stan na 31.12.2011 (brutto)			RAZEM			finansowym			580,462			308,588			113,166			67,872			39,655			51,181			0


			77			Zwiększenia (OT,PT)			inne śr trw			rzeczowym			36			14			21			1


			78			Zmniejszenia (LT)			inne śr trw			rzeczowym			6			4			2


			79			Stan na 31.12.09			inne śr trw			rzeczowym			1,455			1,209			237			9


			80			Zwiększenia (OT,PT)			inne śr trw			rzeczowym			82			41			39			2


			81			Zmniejszenia (LT)			inne śr trw			rzeczowym			47			36			11


			82			Stan na 31.12.10			inne śr trw			rzeczowym			1,490			1,214			265			11


			83			Stan na 15.10.09 (brutto)			inne śr trw			finansowym			2,487			1,582			852			53


			84			Zwiększenia (OT,PT) (brutto)			inne śr trw			finansowym			1,081			938			143


			85			Zmniejszenia (LT) (brutto)			inne śr trw			finansowym			16			6			6			4


			86			Stan na 31.12.09 (brutto)			inne śr trw			finansowym			3,552			2,514			989			49


			87			Stan na 31.12.09 (netto)			inne śr trw			finansowym			640			271			351			18


			88			Zwiększenia (OT,PT) (brutto)			inne śr trw			finansowym			1,495			1,139			343			13


			89			Zmniejszenia (LT) (brutto)			inne śr trw			finansowym			67			34			33


			90			Stan na 31.12.10 (brutto)			inne śr trw			finansowym			4,980			3,619			1,299			62


			91			Stan na 15.10.09			udz w spół			rzeczowym			98,972						0									98,972


			92			Zwiększenia			udz w spół			rzeczowym			1,000						0									1,000


			93			Zmniejszenia			udz w spół			rzeczowym			0						0									0


			94			Stan na 31.12.09			udz w spół			rzeczowym			99,972						0									99,972


			95			Zwiększenia			udz w spół			rzeczowym			2,881						0									2,881


			96			Zmniejszenia			udz w spół			rzeczowym			0						0									0


			97			Stan na 31.12.10			udz w spół			rzeczowym			102,853						0									102,853


			98			Stan na 15.10.09			udz w spół			finansowym			49,441						0									49,441


			99			Zwiększenia			udz w spół			finansowym			500						0									500


			100			Zmniejszenia			udz w spół			finansowym			0						0									0


			101			Stan na 31.12.09			udz w spół			finansowym			49,941						0									49,941


			102			Zwiększenia			udz w spół			finansowym			1,240						0									1,240


			103			Zmniejszenia			udz w spół			finansowym			0						0									0


			104			Stan na 31.12.10			udz w spół			finansowym			51,181						0									51,181


			105			Stan na 15.10.09			inwest roz			rzeczowym			20			17			3


			106			Zwiększenia (OT,PT)			inwest roz			rzeczowym			2			0			2


			107			Zmniejszenia (LT)			inwest roz			rzeczowym			6			5			1


			108			Stan na 31.12.09			inwest roz			rzeczowym			16			12			4			0


			109			Zwiększenia (OT,PT)			inwest roz			rzeczowym			5			3			2


			110			Zmniejszenia (LT)			inwest roz			rzeczowym			12			9			3


			111			Stan na 31.12.10			inwest roz			rzeczowym			9			6			3			0


			112			Stan na 15.10.09 (brutto)			inwest roz			finansowym			73,058			72,974			84


			113			Zwiększenia (OT,PT) (brutto)			inwest roz			finansowym			15,102			14,750			352


			114			Zmniejszenia (LT) (brutto)			inwest roz			finansowym			63,742			63718			24


			115			Stan na 31.12.09 (brutto)			inwest roz			finansowym			24,418			24,006			412			0


			116			Stan na 31.12.09 (netto)			inwest roz			finansowym			17,945			17,834			111


			117			Zwiększenia (OT,PT) (brutto)			inwest roz			finansowym			14,561			14,402			159


			118			Zmniejszenia (LT) (brutto)			inwest roz			finansowym			35,878			35,558			320


			119			Stan na 31.12.10 (brutto)			inwest roz			finansowym			3,101			2,850			251			0


			120			Stan na 15.10.09 (brutto)			RAZEM			finansowym			149,684			91,418			6,221			2,604			0			49,441			0


			121			Zwiększenia (OT,PT) (brutto)			RAZEM			finansowym			191,470			96,139			33,928			60,497			406			500			0


			122			Zmniejszenia (LT) (brutto)			RAZEM			finansowym			180,407			77,073			637			39			305			102,353			0


			123			Stan na 31.12.09 (brutto)			RAZEM			finansowym			132,342			78,486			2,351			49			5			51,451			0


			124			Stan na 31.12.09 (netto)			RAZEM			finansowym			606,396			328,074			118,135			68,437			39,609			52,141			0


			125			Zwiększenia (OT,PT) (brutto)			RAZEM			finansowym			228,072			50,642			54,258			3,462			15,617			104,093			0


			126			Zmniejszenia (LT) (brutto)			RAZEM			finansowym			407,531			229,253			77,595			8,857			40,140			51,686			0


			127			Stan na 31.12.10 (brutto)			RAZEM			finansowym			237,387			108,851			55,429			4,656			16,210			52,241			0


			128												-18,712			-68,127			16,175			57,667			-24,422			-5			0





&CInformacja o stanie mienia komunalnego


&L* dane finansowe podane są w tysiącach złotych&R&P/&N





wykres


			lp			mienie komunalne			wartość (tys. zł) brutto			struktura


			30			budynki i budowle			287,093			49.5%


			15			grunty			156,461			27.0%


						drogi			57,419			9.9%


			90			udziały w spółkach			51,181			8.8%


			45			urządzenia techniczne			19,214			3.3%


			75			inne środki trwałe			5,966			1.0%


			119			inwestycje rozpoczęte			1,816			0.3%


			104			środki transportu			1,312			0.2%


						RAZEM			580,462			100.0%





&CInformacja o stanie mienia komunalnego


&L* dane finansowe podane są w tysiącach złotych&R&P/&N





wykres


			














